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Om rapporten
Den här rapporten handlar om den svenska 
marknaden för skogsfastigheter och skogs-
ägarnas möjlighet till avsättning av skogs-
råvara. Som grund för rapporten har en enkät 
genomförts med  mäklare av lantbrukstaxerade 
fastigheter samt virkesköpare och inspektorer 
från de svenska skogsbolagen och skogs-
ägarföreningar. Fokus för denna rapport är 
skogsägarens perspektiv utifrån marknaden 
för skogsfastigheter och marknaden för 
skogsråvara under mars.

Sammanfattning
• Lågt utbud och hög efterfrågan på skogs-
fastigheter i kombination med att fastighets-
priserna inte hängt med ökningen av råvarupri-
serna medför att mäklare, enligt enkät i mars 
månad, tror på en prisuppgång mellan 2-5 
procent under 2025. En förväntad framtida läg-
re räntenivå och nya inkomstmöjligheter från 
skogen bidrar till ett ökat intresse att förvärva 
skogsfastigheter.

• USA:s dramatiska tullhöjningar leder enligt 
vår bedömning till en senarelagd återhämtning 
i svensk ekonomi och att Riksbanken sänker 
styrräntan ner till 1,5 procent i år.  Det talar för 
lägre räntor för bostäder och andra fastighets-
typer, såsom skogsfastigheter. Vår prognos 
är att de rörliga (3-månaders) bolåneräntorna 
i genomsnitt sjunker till knappt 2,5 procent. 
Vi räknar också med att de kortare bundna 
boräntorna (1-3 år) kommer att sjunka ytterli-
gare då Riksbanken enligt vår prognos sänker 
styrräntan mer än vad marknaden förväntar 
sig. Det bör understrykas att osäkerheten kring 
handelskriget och dess effekter på konjunktur 
och räntor är stor.

• Den kraftiga nedgången med 22 procent 
i antalet transaktioner av skogsdominerade 
fastigheter mellan 2021 och 2023 var nästan i 
nivå med finanskrisen 2007. Under 2024 ser vi 
en svag återhämtning i antal transaktioner men 
med stora regionala skillnader. Den historiska 
prisutvecklingen för skogsfastigheter i förhål-
lande till andra fastighetstyper visar dock på en 
i jämförelse mer stabil prisutveckling vid olika 
kriser i världsekonomin.

• Vår bedömning är att de historiskt sett höga 
virkespriserna öppnar upp för möjligheten 
att delvis finansiera skogsfastighetsköp 
genom inledande avverkningar. Fastighetens 
åldersfördelning och andelen föryngringsav-
verkningsmogen skog är helt avgörande för 
köparens finansieringsmöjligheter. Detta är ett 
trendbrott och har inte varit möjligt i samma 
utsträckning de senaste decennierna.

• Prisskillnaderna avseende skogsfastigheter 
är stora i landet enligt prisstatistik från Svefa. 
Det kan i genomsnitt skilja upp till 2,5 gånger i 
pris mellan högsta och lägsta pris i jämförelse 
mellan länen.

• Nya rekordpriser för timmer och massaved 
under fjärde kvartalet 2024 då utbudet inte 
möter efterfrågan från industrin, vilket skapat 
rekordnivåer för skogsägarnas avkastning. 
Sågverkens efterfrågan på timmer har resulte-
rat i att de geografiska områdena för respek-
tive skogsbolag har utökats i takt med att 
konkurrensen om råvaran intensifierats. Skogs-
bolagen i södra Sverige har sökt sig norröver, 
vilket har gynnat den enskilde skogsägaren 
avseende prisnivåer på avverkningskontrakt.  
Det så kallade prisdiket har därmed förflyttats 
norrut och minskat i geografisk omfattning. 

• Avverkningsanmälningarna ökar under första 
kvartalet av 2025. De höga virkespriserna i 
kombination med förväntan om en stagnerad 
eller mer försiktig prisökning enligt virkeskö-
parna för innevarande år kan förklara ökningen. 
På fem års sikt bedömer virkesköparna att vir-
kespriserna kommer att öka i hela landet, med 
de störst förväntade ökningarna i Norrland. De 
främsta orsakerna till uppgången är utbudsbris-
ten till följd av kriget i Ukraina och sanktionerna 
i Ryssland i kombination med ökad efterfrågan 
på trä som förnybart och mångsidigt material.

• Största utmaningarna för råvaruförsörjningen 
i framtiden, enligt enkäten, handlar främst om 
nya EU-regelverk som kan inskränka avverk-
ningsmöjligheterna och förordningar kopplat till 
olika miljökrav. Även skogens åldersfördelning, 
särskilt i södra Sverige efter tidigare stormar 
och granbarkborreangrepp, väntas påverka 
tillgången negativt.

• Ett ökat fokus på de klimat-och miljörelatera-
de nyttor som skogen och skogsägare bidrar 
med kan skapa nya möjliga intäkter utöver 
inkomster från försäljning av virke. Marknader i 
Sverige för kolkrediter, samt biokrediter, är i sin 
linda, men det pågår arbete att utveckla stan-
darder för att främja dessa marknaders effek-
tivitet samt trovärdighet. Trots viss osäkerhet 
kring dessa instrument bedöms marknaderna 
för kolkrediter, och i viss mån även biokrediter, 
ha potential att växa framöver.
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Vår omvärld i osäkra tider

Från inflationsoro till handelskrig och konjunkturoro
Inflationskrisen har knappt avslutats innan en ny våg av osäkerhet 
sköljer över världen, där det eskalerande handelskriget flyttat fokus från 
inflationsoro till konjunkturoro. På räntemarknaden prisas nu in en viss 
sannolikhet för räntesänkningar från Riksbanken och svängningarna på 
de finansiella marknaderna har varit stora under året. Inte minst efter den 
2 april då president Trump presenterade sin plan med betydligt värre tull-
höjningar än vad marknaden räknat med.  Mycket talar för att tullförhand-
lingar kommer fortgå och leda till en gradvis nedtrappning under 2025, 
men att tullnivåer ändå blir betydligt högre än tidigare.  

USA:s dramatiska tullhöjningar leder, enligt vår bedömning, till en ame-
rikansk recession och en senarelagd återhämtning i svensk ekonomi. 
Mycket talar för att USA:s ekonomi kommer drabbas hårdast, i termer av 
lägre tillväxt och högre inflation. Övriga världen möter, om än i varieran-
de grad, försvårade handelsrelationer och svagare exportutsikter. Den 
markant ökade osäkerheten kopplat både till konjunkturutsikter och 
finansiella marknader talar även för att företag och hushåll blir mer av-
vaktande, så att företags investeringsbeslut och uppgången i hushållens 
konsumtion skjuts på framtiden. Med detta i beaktande har sannolikhe-
ten ökat för att Riksbanken sänker styrräntan i år, för att kicka igång en 
konsumtionsdriven konjunkturåterhämtning. Vi räknar i vår prognos med 
tre räntesänkningar i år, med start i juni.

Trots den globala oron har kronan stärkts ordentligt. Förväntningar 
om såväl högre inflation och svagare tillväxt i USA har bidragit till en 
tydlig dollarförsvagning. Samtidigt bedömer vi att flera faktorer, såsom 
förväntningar om en relativt snabb återhämtning i Sverige, en långsiktigt 
undervärderad krona och stabila statsfinanser, har bidragit till kronför-
stärkningen.  Framöver tror vi att kronan kan fortsätta stärkas mot såväl 
dollarn som euron, men i långsammare takt och där vi räknar med fortsatt 
stora kortsiktiga svängningar på valutamarknaderna.
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Hur allt detta påverkar den svenska fastighetsmarknaden är långt ifrån 
självklart. Handelskriget har lagt sig som en dimridå över de ekonomis-
ka utsikterna, men där vi ändå ser skapliga tillväxtutsikter och rimliga 
finansieringsförutsättningar. Men just nu är fastighetsmarknaden i ett 
vänteläge, där uppgången i bostadspriserna brutits och ovissheten 
hänger i luften. Vi antar att den stora osäkerheten gradvis dämpas under 
året i takt med att handelskriget successivt övergår i förhandlingar 
och den nya globala handelsordningen tar form. Tillsammans med att 
Riksbanken sänker räntan och hushållens reallöner fortsätter att stiga 
bedöms konjunkturen börja vända upp under nästa år. Hushållens höga 
sparkvot och förbättrade köpkraft gör att det finns goda förutsättningar 
för en konsumtionsdriven återhämtning när väl osäkerheten dämpats 
och att bostadspriserna vänder upp 2026–2027. Vi räknar även med att 
mer expansiv finanspolitik, med stora ofinansierade försvarssatsningar 
och mer pengar till hushållen, bidrar till stigande tillväxt i svensk ekonomi 
nästa år och 2027. 

Konjunkturen ljusnar således successivt, men vi räknar inte med att 
byggsektorn kommer fungera som ett draglok för svensk ekonomi de 
kommande åren. Bostadsbyggandet har stabiliserats på en lägre nivå 
och vi ser inte framför oss någon större uppgång de närmaste året, mot 
bakgrund av höga byggkostnader och lägre befolkningstillväxt som 
dämpar efterfrågan på nyproducerade bostäder. Även utanför bostads-
sektorn är byggutsikterna dämpade. Byggboomen av industrilokaler 
har avtagit och trenden med allt färre butiker fortsätter. Däremot ser vi 
ett uppsving av byggandet kopplat till utbyggnaden av försvaret och 
kriminalvården. Det tillfälligt höjda ROT-avdraget, där subventionsgraden 
höjs från 30 till 50 procent fram till årets slut, bidrar sannolikt till något 
högre renoveringstakt på bostäder i år och ökad aktivitet i byggsektorn. 
Dels för att en del hushåll passar på att renovera under loppet av 2025, 
dels för att fler kan välja att betala för arbetstimmarna istället för att göra 
arbetet själv. Sammantaget räknar vi med en positiv men begränsad 
effekt av denna åtgärd på svensk konjunkturåterhämtning.
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Rörliga räntor sjunker ytterligare
Vi har under en längre tid räknat med att styrräntan ska stabiliseras kring 
dagens nivå, 2,25 procent. Vår nuvarande prognos om en senarelagd 
konjunkturåterhämtning talar för att Riksbanken sänker räntan i juni, ner 
till 1,5 procent under året. Inflationen har varit högre än väntat i början av 
året men vi bedömer att inflationen kommer dämpas senare i år, av stärkt 
krona och svagare efterfrågan, och närma sig inflationsmålet på 2 pro-
cent. Riksbankens räntesänkningar talar för lägre räntor för bostäder och 
andra fastighetstyper, såsom skogsfastigheter. Vår prognos är att de 
rörliga (3-månaders) bolåneräntorna i genomsnitt sjunker till knappt 2,5 
procent. Vi räknar också med att de kortare bundna boräntorna (1-3 år) 
kommer att sjunka ytterligare då Riksbanken enligt vår prognos sänker 
styrräntan mer än vad marknaden förväntar sig. Sammantaget indikerar 
prognoserna att kostnaden för rörliga boräntor är lägre än bundna. 

Vi understryker den kraftigt förhöjda osäkerheten i denna volatila situa-
tion med två alternativa scenarier som illustrerar att utvecklingen kan ta 
en annan riktning. I ett bättre scenario går förhandlingar med USA bättre 
och hushåll och företag är mer motståndskraftiga mot den ekonomiska 
osäkerheten. I ett sådant scenario skulle Riksbanken kunna komma att 
ligga still med räntan på 2,25 procent. I ett mer negativt scenario antar vi 
misslyckade förhandlingar med ökad finansiell stress som leder till global 
lågkonjunktur. I det scenariot kan Riksbanken komma att sänka ränta
till 0,5 procent för att mildra konsekvenserna. 

Bankernas snitträntor på bolån

Källor: Macrobond och Handelsbanken
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Under finanskrisen skiljde sig även då prisutvecklingen för de olika fast-
ighetstyperna. Skog- och lantbruksfastigheterna påverkades inte nega-
tivt i samma grad utan priserna fortsatte stiga ytterligare några år innan 
de avtog. En förklaring till detta kan finnas i att till skillnad från traditionella 
bostadsfastigheter är de lantbrukstaxerade fastigheterna förknippade 
med, i många fall, ett positivt kassaflöde från en verksamhet.  

I lågräntemiljön steg priserna för alla fastighetstyper, men vid Coronakri-
sens utbrott var det återigen en avvikelse för skog- och lantbruksfastig-
heter. Dessa fastigheter drogs inte med lika mycket i den prisuppgång 
på marknaden som då blev ett faktum. När räntorna sedan steg och 
fastighetspriserna sjönk, blev nedgången för skogs- och lantbruksfast-
igheter inte lika stor. 

Den högre räntenivån har dock påverkat både utbud och investerings-
vilja kopplat till lantbrukstaxerade fastigheter i allmänhet och även de 
skogsdominerade. Det blir tydligt när man ser hur den årliga tillväxttakten 
för lån i marknaden till lantbrukstaxerade fastigheter utvecklats över tid.

6

Prisutveckling på
lantbrukstaxerade
fastigheter över tid 
Prisutvecklingen för fastigheter generellt sett har sedan tidigt 90-tal
varit mycket positiv och ökat i en betydligt högre takt än konsumentpris-
index. Den uppåtgående kurvan har efter fastighetskrisen på 90-talet 
påverkats av en rad olika omvärldsfaktorer.

I diagrammet ovan märks en lägre ökningstakt och i vissa fall en mindre 
nedgång i prisnivåerna under den globala finanskrisen 2007 – 2010. 
Coronakrisen, som började i slutet av 2019, innebar en kraftig ökning 
av fastighetspriser, då många sökte större bostäder och räntenivåerna 
fortfarande var på relativt låg nivå. I takt med stigande inflation och räntor 
bröts dock den uppåtgående trenden. 

Ur ett skog- och lantbruksperspektiv är det intressant att se hur priserna 
på dessa fastigheter rört sig relativt övriga fastighetstyper. Efter fastig-
hetskrisen under inledningen av 90-talet var priserna ganska oföränd-
rade under flera år. I mitten av 90-talet började priserna åter stiga, men 
i olika takt beroende på fastighetstyp. Skog och lantbruksfastigheter 
hade en snabbare återhämtning som tog sin början runt 1996 och hade 
en högre ökningstakt relativt övriga fastighetstyper ända fram till 2014.

Fastighetsprisindex

Källor: SCB, Handelsbanken
Årlig tillväxttakt lån i lantbrukstaxerade fastigheter

Källor: SCB, Handelsbanken
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Den årliga tillväxttakten för lån till lantbrukstax-
erade fastigheter har historiskt legat runt sex 
procent. Efter ränteuppgången som inleddes 
med Riksbankens höjningar av styrräntan 2022 
föll den årliga tillväxttakten till runt 1 procent. 
Vi ser dock en tydlig uppgång under slutet av 
förra året och första kvartalet 2025.

Sammanfattningsvis kan vi konstatera att det beroende på fastighetstyp är olika utveckling pris-
mässigt. Skog- och lantbruksfastigheter utmärker sig historiskt genom att återhämta sig snabbare 
och inte påverkas lika mycket av olika omvärldskriser som har koppling till fastighetsmarknaden. 
Dock påverkas investeringsviljan märkbart av utvecklingen på räntemarknaden.

Handelsbanken Skog och lantbruk Maj 2025
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Transaktioner
av skogsfastigheter

Handelsbanken Skogsrapport
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De senaste 26 åren har det i genomsnitt sålts drygt 1 000 skogsdomi-
nerade fastigheter per år i Sverige genom lagfarna köp. Med skogs-
dominerad fastighet avses här fastighet där minst två tredjedelar av 
skogsbruksvärdet i taxeringen utgörs av skog, skog med avverknings-
restriktion samt skogsimpediment. Dessa köp utgör cirka 30 procent av 
andelen lagfarna köp1.

Från 2013 och fram till 2021 fanns en uppåtgående trend i antalet trans-
aktioner även om några enskilda år avvek från trenden.

Antal sålda skogsdominerade fastigheter

Källa: SCB (uppgiften för 2024 är preliminär), Handelsbanken

Mellan 2021 och 2023 skedde en kraftig nedgång i antalet transaktioner. 
Antalet genomförda lagfartsköp sjönk med 22 procent under denna peri-
od. En sådan nedgång i transaktionsvolym har inte skett sedan inledning-
en av finanskrisen 2007. Då sjönk antalet försäljningar med 31 procent 
mellan åren 2007 och 2009. Det som skiljer mellan dessa två perioder 
är prisutvecklingen på lantbrukstaxerade fastigheter. Medan vi såg en 
nedgång i pris med 5,1 procent mellan 2021 och 2023 enligt statistik från 
Ludvig & Co, skedde mellan 2007 och 2009 inte någon prisnedgång 
utan snarare en utplaning för att sedan se priserna fortsätta stiga.
De preliminära siffrorna från SCB avseende transaktioner för 2024 
visar på en svag ökning med 1 procent över landet men med regionala 
skillnader.

Regionala skillnader i transaktionsvolymer
Antalet transaktioner i förhållande till tidigare år ser olika ut över Sverige. 
Vi har valt att göra jämförelsen mellan olika län i samma gruppering som 
Riksskogstaxeringen delar in landet; Norra Norrland, Södra Norrland, 
Svealand och Götaland.

Antal sålda skogsdominerade fastigheter i Norra Norrland

Antal sålda skogsdominerade fastigheter i Södra Norrland

De två nordligaste länen följer samma mönster men svängningarna 
mellan åren har varit mindre i Norrbottens län. Medan Västerbottens län 
hade en nedgång av transaktioner med drygt 14 procent mellan 2021 och 
2023 var antalet transaktioner i princip oförändrat i Norrbottens län.

Källa: SCB (uppgiften för 2024 är preliminär), Handelsbanken

Källa: SCB (uppgiften för 2024 är preliminär), Handelsbanken

1 SCB Kvalitetsdeklaration – Fastighetspriser och lagfarter 2025



När det gäller länen i Götaland har nedgången i antalet transaktioner varit 
störst för Kronobergs län. En förklaring kan finnas i åldersstrukturen på 
fastigheterna som drabbades svårt av stormen Gudrun. Fastigheter med 
högre andel gallringsskog och därmed lägre kassaflöde har varit mindre 
attraktiva på marknaden under en period med högre ränteläge. Krono-
bergs län tillsammans med Östergötlands län tillhör de som haft den 
största procentuella ökningen av genomförda transaktioner under 2024 
enligt de preliminära siffrorna från SCB.

9 Handelsbanken Skogsrapport
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Antalet transaktioner minskade i Gävleborgs och Jämtlands län mellan 
2021 och 2023 medan Västernorrland visade på en motsatt utveckling. 
Där ökade istället antalet transaktioner med nio procent. De preliminära 
siffrorna för 2024 visar att ökningen fortsätter i Västernorrlands län.

Antal sålda skogsdominerade fastigheter i Svealand

Antal sålda skogsdominerade fastigheter i Götaland

Källa: SCB (uppgiften för 2024 är preliminär), Handelsbanken

Värmlands län och Dalarnas län tillsammans med länen i Norra Norrland 
tillhör de län som haft flest transaktioner de tre senaste åren. Nedgång i 
antal transaktioner i Värmlands län mellan 2021 och 2023 var i nivå med 
riket, medan nedgången i Dalarna var endast tio procent.

Källa: SCB (uppgiften för 2024 är preliminär), Handelsbanken



10

Marknaden för
skogsfastigheter 2024

Sveriges yta är till 70 procent täckt av skog. Av Sveriges totala land-
yta på närmare 41 miljoner hektar räknas cirka 28 miljoner hektar som 
skogsmark.

I Sverige finns drygt 310 000 fysiska skogsägare. Antalet skogsägare har 
minskat över tid, vilket samspelar med att den genomsnittliga storleken 
på skogsinnehav har ökat. I dag uppgår medelarealen för skogsfastighe-
ter till 34 hektar, men variationen är stor över landet – i norra Sverige är 
snittarealen nästan dubbelt så stor som i södra delarna. Medelåldern för 
skogsägare är i dag 61 år och har också stigit successivt med tiden.

Små förändringar men stora geografiska skillnader
Svefas helårsstatistik för 2024 avseende prisutvecklingen för svenska 
skogsfastigheter publicerades tidigare i år. Statistiken visade att priserna 
på skogsmark ökade marginellt med 0,7 procentenheter över landet 
jämfört med 2023. Det genomsnittliga priset var cirka 648 per skogs-
kubikmeter (kr per m3sk). 

Prisskillnaderna inom landet är stora, då det skiljer ca 2,5 gånger i pris 
mellan högsta och lägsta pris i jämförelse mellan länen. För riket som 
helhet rapporterade Svefa oförändrade prisnivåer i Västernorrland, Väst-
manland, Örebro och Västra Götaland. De största ökningarna återfanns i 
de södra delarna av Sverige, främst Skåne, Jönköping och Östergötland. 
Jämfört med delårsstatistiken från Svefa så fortsatte prisuppgångarna i 
Skåne och Jönköpings län även under andra halvan av 2024.

Virkespriser och ränteläge stärker efterfrågan på skog
Under de senaste åren med ett högre ränteläge har fastigheter med 
större andel slutavverkningsmogen skog varit mer attraktiva på mark-
naden. Det högre virkesförrådet har inneburit ett bättre kassaflöde för 
köparna. Räntorna har successivt sänkts under 2024 och det borde 
även framöver öka både transaktionsvolymer och intresse för skogs-
fastigheter oaktat åldersfördelning. 

De höga virkespriserna gör att kalkylen för skogsköp inte varit så attrak-
tiv som nu på flera decennier. Vid förvärv av skogsfastigheter med hög 
andel slutavverkningsmogen skog kan en större andel än tidigare använ-
das för att delfinansiera köpet. Priset på råvaran, per kubikmeter räknat, 
är i vissa fall dubbelt så högt som priset på fastigheterna. Dagens priser 
på råvaran innebär att nettot i en normal gallring är i nivå med vad man 
fick i slutavverkning för bara ett par år sedan. Även det ökade gallrings-
nettot stöder tesen att i ett mer gynnsamt ränteläge kommer efterfrågan 
på skogsfastigheter att öka. 
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Vad säger mäklarna 
om marknaden
för skogsfastigheter?
Metod och underlag
Inför de kommande avsnitten i Skogsrapporten 
har vi genomfört enkätundersökningar med 
både fasta frågor och utrymme för fritextsvar. 
Undersökningen riktades till både mäklare som 
är specialiserade på skog- och lantbruksfastig-
heter och virkesköpare, två yrkesgrupper med 
god marknadskännedom. 

Vi har haft en god geografisk spridning bland 
respondenterna, liksom en jämn fördelning 
mellan de två grupperna. Syftet med under-
sökningen är att fånga deras bedömningar och 
reflektioner kring utvecklingen på marknaden 
för skogsfastigheter och virkesråvara. Enkäten 
genomfördes under mars månad.

Geografisk indelning
För att kunna belysa regionala skillnader i 
svaren har vi valt att använda den traditionella 
landsdelsindelningen: Norra Norrland, Södra 
Norrland, Svealand och Götaland.

Med tanke på att Svefas statistik visade på en uppgång om 0,7 procentenheter under 2024 så är 
förväntningarna klart mer positiv från mäklarsidan inför detta år. Det är dock viktigt att ta hänsyn till 
årstiden, då både våren och marknaden utvecklas i olika takt beroende på var i landet man befin-
ner sig. Vår bedömning är att marknaden ännu inte kommit igång i norra delarna.

Prisförväntningar på fem års sikt
Sett på ett längre perspektiv är mäklarna än mer positiva. Samtliga tillfrågade mäklare tror på minst 
5 procent högre fastighetspriser på skog om fem år. 60 procent av de tillfrågade tror på en ökning 
om minst 10 procent och cirka en fjärdedel tror på en ökning om minst 15 procent. Dock tror ingen 
av de tillfrågade på mer än 20 procents ökning.

Vad ses som prispåverkande faktorer?
De som förväntar sig den största prisuppgången på skogsfastigheter menar att fastighetspriserna 
inte har hängt med ökningen av råvarupriserna och att detta gap kommer att jämnas ut. Räntelä-
get lyfts också fram som en avgörande faktor, liksom framtida regleringar och krav på hållbarhet. 
Många tror att detta kan öka skogens värde och skapa nya inkomstmöjligheter, exempelvis 
genom kolkrediter.

Samtidigt nämns EU:s regleringar och begränsningar av skogsägares handlingsfrihet som faktorer 
som kan dämpa efterfrågan. Strängare bevarandekrav kan minska tillgången på brukningsbar 
skogsmark, medan osäkerhet kring äganderätt, miljöregler och nya lagkrav kan dämpa investe-
ringsviljan.

Av tradition ses skog som en trygg och långsiktig investering. Idag råder oroliga tider i omvärlden 
och ekonomin, samtidigt som vi har en pågående grön omställning. Detta tror flera mäklare kan 
driva upp priserna då investerare i oroliga tider gärna söker sig till reala tillgångar. 

• Ränteläge
• Framtida regleringar 
 från EU
• Osäkerhet kring 
 äganderätt
• Behovet av fossilfri 
 energi
• Nya intäktskällor till
 exempel kolkrediter

Prispåverkande 
faktorer:

Handelsbanken Skogsrapport

Handelsbanken Skog och lantbruk Maj 2025

Källa: SLU Riksskogstaxeringen

K
älla: H

andelsbanken

Enkätsvar på hur mäklarna bedömer utbud och efterfrågan på skogsfastigheter

Obalans mellan utbud och efterfrågan just nu
Det finns en obalans mellan utbud och efterfrågan på skogsfastigheter just nu. Utbudet upplevs 
som lågt, medan efterfrågan upplevs som hög. Hela 85 procent av de tillfrågade mäklarna tror på 
en uppgång av skogsfastighetspriserna om 2-5 procent under 2025, sett över hela landet. 
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Vad är drivkrafterna
vid köp av skogsfastighet?

Att köpa skog görs sällan på rena kalkyler, ofta är det många andra vär-
den invävda i beslutet för investeringen. Likaså när man väl bestämmer 
sig för att sälja, ett ekonomiskt behov är sällan det som styr.

Varför säljer man sin skogsfastighet?
Drivkrafterna till att man säljer sin skogsfastighet är oftast förändrade 
livssituationer. Långt fler än hälften av alla fastighetsöverlåtelser görs 
inom familjen.

Skogsägare väntar ofta med överlåtelse eller försäljning till sent i livet 
och när ingen kan eller vill ta över i den närmsta kretsen så väljer man att 
sälja på öppna marknaden.

Ålder och dödsfall nämns som ofta förekommande orsak till försäljning, 
lika så upplösning av samägande när delägarna inte kommer överens. 

Intressant nog uppger ingen av de tillfrågade mäklarna att försäljning 
drivs av ett omedelbart ekonomiskt behov, utan snarare praktiska och 
strukturella orsaker.

Varför köper man skog? 
Köp av skogsfastigheter drivs av flera faktorer. De främsta drivkrafterna 
som mäklarna nämner är de som gör tillköp till sitt redan befintliga fastig-
hetsinnehav. Man passar på att utöka sitt innehav när grannens fastighet 
är till salu. Då nämns också den skattemässiga fördelen som skogsav-
drag och möjligheten att få tillköpet klassat av skattemyndigheten som 
ett rationaliseringsförvärv och därmed ett lägre virkesuttag ur skogen till 
en gynnsam skattekonsekvens.

Många mäklare uppger att skogen ses som en långsiktig investering för 
framtiden. Men lika vanligt är de ickemonetära värdena, där man lockas 
av rekreation, jakt och intresse för skogsvård. Det finns inga tydliga 
regionala skillnader i varför man köper skog. 

Vem köper skog?
Köparkategorierna är över tid ganska oförändrade med vissa sväng-
ningar mellan åren. Köparkategorin juridisk person hade en svag ökning 
fram till 2022. Den andelen halverades fram till 2024. Förändringen kan 
troligtvis kopplas till ökat intresse för andra placeringar i takt med
förändrat ränteläge. 

Köparkategorier, skogsdominerade fastigheter i Sverige

Källa: Ludvig & Co, Handelsbanken

Det vanligaste är köp genomförda av ortsbo eller utbo. Kategorin köpare 
utanför Sverige har dock ökat succesivt sedan 2017. Från att ha utgjort 
endast en procent av köpen är det numera cirka fem procent av förvär-
ven som sker av utländsk köpare. 

Utmaningarna vid förvärv skiftar med kartan
De höga priserna på skogsfastigheter, särskilt i Götaland och till viss del 
Svealand, har under en längre tid varit en utmaning för personer som vill 
köpa sin första skogsfastighet. För att kunna finansiera ett sådant köp 
krävs en stor kontantinsats samt ett stabilt och gott kassaflöde. Det har 
också inneburit att många har behövt hitta alternativa finansieringslös-
ningar eller skjuta upp sitt köp. Men det senaste året har en betydande 
förändring inträffat som har förbättrat situationen för potentiella köpare.

De kraftigt ökade timmerpriserna, tillsammans med relativt oförändrade 
priser på skogsfastigheter, har skapat nya möjligheter för den som vill 
köpa skog. För första gången på länge går det nu att avverka skog för 
att finansiera ett köp, något som tidigare inte var möjligt. Tidigare har 
man ofta tvingats betala mer för den stående skogen än vad en avverk-
ning vid förvärvet inbringade.

Handelsbanken Skogsrapport

Handelsbanken Skog och lantbruk Maj 2025
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Idag har situationen skiftat, och med höga timmerpriser går det att få en snabbare och högre 
avkastning på skogsinvesteringen. Detta har lett till att fler potentiella köpare nu letar efter skogs-
fastigheter med stor andel föryngringsavverkningsmogen skog, vilket ger attraktiva ekonomiska 
förutsättningar för att genomföra ett köp och amortera ner skulden. 

Den nuvarande marknadssituationen med höga timmerpriser och stabila fastighetspriser kan 
också ha positiva effekter på generationsskiften för skogsägare. För familjegårdar som har varit 
i släkten i generationer, och där den nuvarande ägaren vill lämna över till nästa generation ger 
marknadsförhållandena en möjlighet för den nya generationen att ta över och fortsätta förvalta 
och utveckla gården med en fortsatt ekonomisk balans i sitt ägande 

Avgörande för en ny
ägares möjlighet till finansiering:
• Fastighetens åldersfördelning
• Höga virkespriser
• Möjlighet till egen kontantinsats 
• Befintlig innehav av skogsfastighet
• Skogsfastigheternas prisutveckling har
 ej utvecklats i samma takt som virkespriser

Handelsbanken Skog och lantbruk Maj 2025
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Marknaden för virkesråvara

Virkespriserna har stigit kraftigt de senaste åren över hela landet, även 
om prisnivåerna har varierat mellan landsdelarna. Utbudsbrist och kon-
kurrens utpekas som främsta anledningen till prisökningen. Samtidigt 
kommer signaler kring en fortsatt svag byggkonjunktur.

Virkespriser – Sverige, kronor per m3fub

Källa: Skogsstyrelsen, Handelsbanken

Fortsatt prisuppgång på virkesmarknaden
När det gäller den svenska virkesmarknaden fortsatte priserna på timmer 
och massaved att stiga under perioden fram till fjärde kvartalet och där-
med nåddes nya rekordnivåer för riket som helhet enligt Skogsstyrelsen. 

Skogsstyrelsens virkesprisstatistik visar leveransvirke vid bilväg, vilket 
står för mindre än tio procent av den svenska virkesförsäljningen. Enligt 
industrikällor underskattar leveransvirkespriser ofta det verkliga mark-
nadspriset över tid. Därför bör vi inte fokusera på de absoluta prisnivå-
erna, utan snarare titta på pristrenderna i leveransvirket som ger en bra 
indikation på trenden i virkesmarknaden som helhet.

Enligt Skogsstyrelsens statistikdatabas fortsatte priserna på massaved 
upp med 18 procent under 2024, medan motsvarande ökning för timmer 
var upp 30 procent. 

Prisutveckling timmer – Sverige, kronor per m3fub

Prisutveckling massaved – Sverige, kronor per m3fub

Källa: Skogsstyrelsen, Handelsbanken

Källa: Skogsstyrelsen, Handelsbanken

Prisuppgången på timmer har under 2024 varit hög i hela landet. Enligt 
statistiken steg priserna i norra Sverige med 20 procent, att jämföra med 
den något högre ökningstakten i mellersta och södra Sverige, 27 res-
pektive 28 procent. Den låga avverkningsviljan har inneburit att priserna 
ökat över hela landet, inte minst i de mellersta delarna av Sverige. Det 
har också medfört att upptagningsområden och därmed transporter av 
virke inom landet ökat för att tillgodose behoven i sågverken. 

En större efterfrågan än utbud har inneburit att en del sågverk valt att 
pausa produktionen under en period, i en tid av osäkerhet kring den 
framtida utvecklingen avseende efterfrågan på sågat virke och höga 
råvarukostnader. 

Handelsbanken Skogsrapport

Handelsbanken Skog och lantbruk Maj 2025
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Priserna på massaved har liksom timmerpriserna stigit under 2024.
Enligt Skogsstyrelsens statistikdatabas har priserna stigit mest i södra 
och mellersta Sverige, 25 respektive 23 procent medan de i norra Sve-
rige steg med 11 procent. Prisnivåerna är gynnsamma för skogsägarna, 
men på sikt skulle dessa prisnivåer kunna innebära minskad efterfrågan 
på långfibrig massa och köparna övergå till högre andel kortfibrig massa 
eller återvunnen kartong.

Efterfrågan betydligt större än utbudet
Samtliga tillfrågade virkesköpare bedömer efterfrågan på råvara idag 
som stor. De finns ett visst utbud, men det bedöms som betydligt lägre 
och möter inte efterfrågan av råvara till industrin. 

Byggkonjunkturen påverkar efterfrågan av skogsråvara
Efterfrågan på skogsråvara påverkas i hög grad av byggkonjunkturen. 
När byggandet går på högvarv ökar behovet av träprodukter till bostäder 
och infrastruktur, vilket driver upp både efterfrågan och priser. Som 
nämns i Handelsbankens senaste Fastighetsrapport har bostadsbyggan-
det i dagsläget stabiliserats på en lägre nivå och vi ser inte framför oss 
någon större uppgång de närmaste året. Höga byggkostnader och lägre 
befolkningstillväxt håller tillbaka efterfrågan på nyproducerade bostäder. 
De senaste årens höga bostadsbyggande har minskat bostadsbristen i 
många delar av landet, vilket ytterligare dämpar efterfrågan på nyproduk-
tion. Även utanför bostadssektorn är byggutsikterna dämpade. Däremot 
ser vi ett uppsving av byggandet kopplat till utbyggnaden av försvaret 
och kriminalvården.

Vad motiverar skogsägaren till att avverka?
Det finns inget entydigt svar på den frågan, utan beslutet påverkas både 
av aktuella virkespriser och skogens tillstånd. Även oron för att låta sko-
gen stå för länge, med risk för stormskador eller insektsangrepp, lyfts 
som en avgörande faktor. 

Antalet avverkningsanmälningar ökar under
inledningen av 2025
Skogsstyrelsens statistik vittnar om färre avverkningsanmälningar under 
2024 och hamnade på den lägsta nivån på tolv år. Men under första 
kvartalet i år ökar anmälningarna igen. I januari ökade avverkningsanmäl-
ningarna med 30 procent jämfört med januari i fjol, i februari var ökningen 
25 procent och i mars 14 procent.

Avverkningsanmälningar per år 2023-2025

Det är möjligt att skogsägare avvaktat med föryngringsavverkning så 
länge virkespriserna fortsatt att stiga. Först när signaler om minskad 
efterfrågan på sågade trävaror och en avmattning i byggkonjunkturen 
når marknaden, väcks insikten om att det kan vara läge att avverka innan 
priserna sjunker eller planar ut.

Vad ligger bakom bristen på skogsråvara?
Råvarubristen beror på flera samverkande faktorer. Några som påverkat 
tillgången är det osäkra omvärldsläget med krig och sanktioner, bolag 
och organisationer som förändrat sin avverkningsstrategi och tidigare 
stora granbarkborreutbrott. Samtidigt som stora industriinvesteringar 
under senaste åren har ökat efterfrågan. Viss del av bristen skulle också 
kunna förklaras om man tittar på hela Sveriges skogars åldersklassför-
delning. 

Vad ligger bakom bristen på råvara:
• Osäkert omvärldsläge
• Tidigare stora avverkningar på grund av granbarksborreangrepp
• Stora investeringar i skogsindustrin

Handelsbanken Skogsrapport

Handelsbanken Skog och lantbruk Maj 2025

Källa: Skogsstyrelsen



Föryngringsavverkningen har ökat rejält sedan början av 1950-talet, då 
den låg på mellan 40 miljoner och 60 miljoner skogskubikmeter årligen. 
Den kraftigt ökade avverkningsvolymen under åren 2005–2007 förklaras 
av de stora stormfällningarna som följde efter stormarna Gudrun och Per. 
Mellan 2015-2023 har Sveriges totala bruttoavverkningsvolym legat mel-
lan cirka 89-95 miljoner skogskubikmeter per år. Under 2024 uppskattar 
Skogsstyrelsen att den totala bruttoavverkningen i Sverige uppgick till 
cirka 88 miljoner skogskubikmeter. 

Minskad ålder vid föryngringsavverkning
Sedan början av 2000-talet har den genomsnittliga åldern för föryng-
ringsavverkning minskat, sett över hela landet. Trenden är särskilt tydlig 
i norra Norrland, där medelåldern sjunkit från omkring 140 år till cirka 110 
år. I Götaland har förändringen varit betydligt mindre, och regionen ligger 
idag kvar på en medelålder strax över 90 år. 

Bruttoavverkning över tid i hela landet
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Källa: Skogsstyrelsen

Genomsnittlig ålder vid föryngringsavverkning

Källa: Riksskogstaxeringen

Gallringsskog dominerar den produktiva skogsmarken
Sett över hela Sverige idag så finns det en övervikt på medelålders 
skogar, som befinner sig i åldersklassen 41-60 år. Arealen inom ålders-
klassen uppgår till cirka 4 483 tusen hektar, vilket utgör 19,1 procent av 
landets totala areal av produktiv skogsmark. Norra Norrland har högst 
andel äldre skogar och Götaland har högst andel yngre till medelålders 
skogar, vilket förklaras av större stormar under 1969, 2005 och 2007. 

Totala andelen produktiv skog över 140 år uppgår till 9,5 procent, men 
räknar man bort den formellt skyddade skogen så är det 7 procent. Den 
produktiva skogsmark som visas i diagrammet inkluderar både formellt 
och frivilligt skyddade områden. Nära 70 procent av den produktiva 
skogsmarksarealen med formellt skyddad skog finns i södra och norra 
Norrland.

Åldersklassfördelning över
hela Sveriges produktiva skogsmark

Källa: SLU, Riksskogstaxeringen, Handelsbanken

Åldersklassfördelningen kan översättas till huggningsklasser, vilka anger 
skogens utvecklingsgrad sett ur ett skogsbruksperspektiv. Den största 
andelen, 40 procent, av den produktiva skogsmarken utanför formellt 
skyddade områden utgörs av huggningsklassen G1, alltså gallringsskog. 

Lägsta ålder för föryngringsavverkning är den tidigaste ålder då ett 
skogsbestånd får föryngringsavverkas enligt skogsvårdslagen. Den va-
rierar beroende på trädslag, markens produktionsförmåga och geogra-
fiskt läge. Generellt är den lägre i söder och högre i norr. Sett över hela 
landet har cirka 32 procent av arealen nått denna ålder enligt Riksskogs-
taxeringen.

Handelsbanken Skogsrapport

Handelsbanken Skog och lantbruk Maj 2025

0

0,05

0,1

0,15

0,2

0,25

0-2 3-10 11-20 21-30 31-40 41-60 61-80 81-100 101-120 121-140 141-160 161+

Åldersklassfördelning Sverige

Hela Landet Norra Norrland Södra Norrland Svealand Götaland



17

Pågående utredning om sänkt ålder för föryngringsavverkning
Skogsstyrelsen fick 2022 i uppdrag av regeringen att utreda regelförenklingsförslag i enlighet med 
propositionen om stärkt äganderätt, flexibla skyddsformer och ökade incitament för naturvården i 
skogen med frivillighet som grund. Ett centralt inslag i utredningen är en analys av möjligheten att 
sänka den lägsta tillåtna åldern för föryngringsavverkning (LÅF).

Skogsstyrelsen bedömer att det finns förutsättningar för att förenkla nuvarande reglering av 
LÅF. En översyn av föreskrifterna ska enligt myndighetens interna rutiner ske regelbundet, och 
resultaten från denna utredning kommer att ligga till grund för ett eventuellt föreskriftsarbete kring 
ändrade regler. Eventuella ändringar beslutas av Skogsstyrelsens styrelse.

Möjliga konsekvenser av sänkt LÅF
Även om inga konkreta förslag på nivåer finns ännu, kan en sänkning av LÅF enligt Skogsstyrelsen 
potentiellt leda till:

• Ökad möjlighet att välja föryngringsavverkning av yngre
 bestånd i stället för äldre med högre naturvärden.
• Minskad påverkan på rennäringen genom val av yngre bestånd
 med lägre skogsvärden kopplade till renskötseln.
• Möjliggöra snabbare byte av lågproducerande trädslag mot växtligare,
 för högre tillväxt och kolinlagring.
• Proaktiv hantering av skogsskador till exempel genom att
 stormanpassning eller kortare omloppstid för bestånd med
 risk för insekts- eller svampangrepp. 

Vid en sänkning av LÅF så kommer mer produktiv skogsmark hamna inom huggningsklasserna 
G2, S1 och S2 snabbare, vilket betyder att det potentiellt ökar utbudet av skog som är möjlig att 
avverka ute på marknaden. För den enskilde skogsägaren betyder det att mer areal kan bli föryng-
ringsavverkningsbar snabbare, vilket kan leda till tidigare intäkter.

Hur införande av tullar kan påverka virkesmarknaden 
Det rådande handelsläget, särskilt mellan USA och Kina, men även med inslag av spänningar 
mellan USA och EU, skapar stor osäkerhet för den globala efterfrågan på skogsråvara. Ett han-
delsstopp eller kraftigt reducerad handel mellan världens två största ekonomier påverkar konsum-
tionen globalt.

Minskad handel dämpar behovet av förpackningar, vilket slår mot efterfrågan på pappersmassa 
och massaved. Samtidigt är marknaden för sågtimmer känslig för konjunktur och ränteläge. Om 
den globala ekonomin bromsar in kan det minska både konsumtion och produktion – med fallande 
efterfrågan som följd.

Virket hittar nya vägar 
Sågverksindustrin i Sverige har under de senaste åren genomgått en betydande utveckling och 
har blivit allt mer logistikdriven. För att optimera effektiviteten och samtidigt minska de ekologiska 
fotavtrycken har många aktörer inom branschen valt att minska sina transportavstånd genom 
en omfattande byteshandel med virke. Istället för att förlita sig på långa och dyra transporter, har 
industriaktörerna börjat samarbeta för att dela på resurser och därmed maximera användningen av 
virke som finns i olika delar av landet.

En central faktor för denna förändring har varit de betydande investeringarna i virkesterminaler 
runt om i Sverige. Dessa terminaler fungerar som viktiga nav för transport och omlastning av virke, 
vilket möjliggör effektivare och mer kostnadseffektiva transporter. Terminalerna gör det också 
möjligt att minska användningen av lastbilstransporter, och istället främja mer hållbara alternativ 
såsom tåg och båt. Dessa initiativ har inte bara syftat till att effektivisera logistikflödena utan också 
till att bidra till den gröna omställningen, något som är av stor vikt för att möta både nationella och 
internationella klimatmål.

Källa: Treebula

Virkesflöden i Norden och Baltikum

En annan viktig konsekvens av de förbättrade 
logistiklösningarna är att skogsbolag i södra 
Sverige nu kan köpa virke till ett relativt lågt 
pris från mellersta Sverige och sedan trans-
portera det till sina anläggningar i södra delen 
av landet med god lönsamhet. Tidigare var 
skogsbolagen ofta begränsade till att köpa vir-
ke inom ett smalare geografiskt område, men 
med de nya logistiska möjligheterna har mark-
naden öppnat upp och skogsbolagen har nu 
möjlighet att köpa råvara från en mycket större 
del av landet. Detta har lett till en förändring på 
marknaden där konkurrensen om skogsråvaran 
har ökat, vilket har gynnat skogsägarna genom 
högre priser och bättre försäljningsmöjligheter 
för deras virke.

Den förbättrade logistiken har även haft en 
positiv effekt på Sveriges export av skogspro-
dukter. Svenska aktörer har möjlighet att köpa 
virke från olika delar av landet och sedan trans-
portera det vidare till virkestörstande industrier 
i Europa. Denna export är en viktig faktor som 
stärker Sveriges position som en ledande aktör 
på den globala marknaden för skogsprodukter. 
Genom att effektivisera transporterna och 
samtidigt minska de negativa miljöeffekterna 
bidrar Sverige både till en konkurrenskraftig 
skogsindustri och till den gröna omställningen.

Förbättrad logistik gynnar skogsägaren genom:
• Större geografiska områden för skogsbolagens
 inköpsområden
• Virkesterminaler fungerar som nav för transporter
 och omlastning av virke, och möjliggör byteshandel 
 mellan skogsbolagen
• Större konkurrens om råvaran mellan skogsbolagen
• Effektivare transporter minskar negativa
 miljöeffekter och gynnar den gröna omställningen

Handelsbanken Skogsrapport
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Vad säger virkesköparna
om virkesmarknaden?

Bland virkesköparna i enkäten tror 70 procent att virkespriserna under 
2025 antingen kommer ligga kvar på dagens nivåer eller öka med upp 
till 5 procent. De 10 procent som förutspår en prisnedgång under året är 
verksamma i våra sydliga regioner, medan de 5 procent som tror på en 
ökning över 10 procent är verksamma i de nordliga regionerna. På kort 
sikt visar svaren att man bedömer möjligheten till ytterligare prishöjningar 
större i norr än syd. 

På fem års sikt är svaren mer spretande bland samtliga svaranden. 20 
procent tror på en minskning med mer än 10 procent, 35 procent tror 
på en ökning mellan 0-10 procent, 45 procent tror på en ökning mellan 
10-30 procent, men ingen av svaranden tror på en större ökning än 30 
procent från dagens priser.

Virkesprisernas utveckling och framtidsbedömning
Virkespriserna har som vi nämnt tidigare ökat markant under de senaste 
åren i hela landet. Svealand och Götaland har haft den starkaste prisut-
vecklingen. Norra Norrland uppvisar den svagaste ökningen, men visar 
ändå en positiv trend över tid.

På fem års sikt bedömer virkesköparna att virkespriserna kommer att 
öka i hela landet, med de största förväntade uppgångarna i Norrland.

De historiska prisförändringarna i tabellen baseras på genomsnittspriser 
för både timmer och massaved. Även mäklarnas framtidsbedömningar 
utgår från detta sammantagna medelvärde. 

Så har virkespriserna utvecklats – och så tror
virkesköparna framåt

Norra Norrland

Södra Norrland

Svealand

Götaland

Område Förändring
virkespris 
senaste året

11%

19%

26%

22%

Förändring
virkespris 
senast 5 åren

Bedömning
av virkespriset 
2025

Bedömning
av virkespriset 
2030

29%

53%

67%

62%

Källa: Handelsbanken, Skogsstyrelsen

Vad som påverkar framtidens virkespriser
På frågan vad man tror är främsta orsakerna till uppgång av virkespriser-
na inom fem år  nämner de flesta virkesköparna virkesbristen som en 
följd av kriget i Ukraina och sanktionerna mot Ryssland, vilket minskar 
råvarutillgången på marknaden. Samtidigt lyfts den långsiktigt starka 
efterfrågan på trä som ett förnybart och mångsidigt material fram som 
en viktig drivkraft. Det finns en naturlig gräns för hur mycket som kan 
avverkas årligen, vilket sätter ett tak för utbudet och bidrar till att pressa 
upp priserna.

På frågan vad man tror skulle vara främsta orsaken till nedgång av vir-
kespriserna om fem år så är svaren starkt kopplade till byggkonjunkturen 
och sågverkens lönsamhet. För att behålla dagens nivåer krävs förstärkt 
byggkonjunktur och förbättrad lönsamhet för sågverken. Några lyfter 
fram att ett avslut på kriget och lättade sanktioner skulle kunna bana väg 
för Rysslands återinträde i marknaden, vilket skulle kunna bidra till att 
balansera råvaruutbudet.

De största utmaningarna för råvaruförsörjningen framåt
På frågan vad virkesköparna tror blir de största utmaningarna för råva-
ruförsörjningen så nämns främst Artskyddsförordningen och miljöre-
laterade regleringar, både på EU- och Sverigenivå. Ökade krav på att 
bevara skog som kolsänka och LULUCF kan begränsa möjligheterna till 
att få sköta sin skog. Många nämner också negativ opinionsbildning mot 
brukandet av skog som en stor utmaning för skogsbruket och skogsin-
dustrin. Det går att utläsa att man, främst i södra Sverige, tror att timmer 
kommer ha de största utmaningarna i råvaruförsörjningen framåt, det ser 
ljusare ut på massavedsidan. Vilket man anser har med åldersklassför-
delningen att göra.

Vad påverkar framtidens 
virkespriser enligt enkäten:
• Kriget i Ukraina
• Sanktioner mot Ryssland
• Byggkonjunkturens utveckling
• Efterfrågan på förnybar råvara
• Begränsningar i
 avverkningsmöjligheter

Utmaningar för råvaru- 
försörjningen enligt enkäten:
• Miljörelaterade regleringar på 
 EU och Sverigenivå
• Krav på att bevara skog som
 kolsänka
• Opinionsbildning mot brukandet 
 av skog
• Åldersfördelningen i svenska
 skogar gynnar massaveds-
 försörjningen

Handelsbanken Skogsrapport
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Ansvarsbegränsningar och 
särskilda upplysningar

Varningar för risker
Alla placeringar innebär risker och investeraren 
uppmanas att fatta egna beslut om lämplighet-
en att placera i något av de värdepapper som 
omnämns i rapporten, mot bakgrund av egna 
mål med placeringen, ekonomisk ställning och 
riskvillighet. Ett finansiellt instruments histo-
riska avkastning är inte en garanti för framtida 
avkastning. Värdet på finansiella instrument 
kan både öka och minska och det är inte säkert 
att du får tillbaka hela det investerade kapitalet. 

Ansvarsbegränsningar
Handelsbanken Capital Markets, som är en di-
vision inom Svenska Handelsbanken AB (publ) 
(i fortsättningen kallad ”SHB”), är ansvarig 
för sammanställningen av analysrapporter. I 
Sverige står SHB under tillsyn av Finansinspek-
tionen, i Norge av norska Finansinspektionen, 
i Finland av finska Finansinspektionen och i 
Danmark av danska Finansinspektionen. Alla 
analysrapporter bygger på information från 
handels- och statistiktjänster och annan infor-
mation som SHB bedömt vara tillförlitlig. SHB 
har emellertid inte själv verifierat informationen 
och kan inte garantera att informationen är 
sann, korrekt eller fullständig.

SHB eller någon av dess närstående företag, 
tjänstemän, styrelseledamöter eller medarbe-
tare åtar sig inget som helst ansvar gentemot 
en person för direkta, indirekta eller särskilda 
skador eller följdskador som uppstår efter 
användning av information i analysrapporter, in-
klusive eventuell utebliven vinst, utan begräns-
ning. Detta gäller även om SHB uttryckligen har 
informerats om möjligheten eller sannolikheten 
för sådana skador.

Åsikterna i SHB:s analysrapporter är SHB:s och 
dess dotterbolags medarbetares uppfatt-
ningar och avspeglar respektive analytikers 
personliga uppfattning vid nuvarande tidpunkt 
och kan förändras. Det finns inga garantier för 
att framtida händelser ligger i linje med dessa 
uppfattningar. Varje analytiker som identifierats 
i rapporten intygar också att de uppfattningar 
som uttrycks här och som tillhör analytikern 
korrekt avspeglar hans eller hennes personliga 
uppfattningar om de företag eller värdepapper 
som diskuteras i analysrapporten. 

Syftet med SHB:s analysrapporter är endast att 
ge information. Informationen i analysrappor-
terna utgör ingen personlig rekommendation 
eller personligt investeringsråd, och analysrap-
porterna eller uppfattningarna bör inte utgöra 
underlag för investeringsbeslut eller strategis-
ka beslut. Detta dokument utgör inte eller är 
inte del av ett erbjudande om försäljning eller 
tecknande av eller inbjudan till ett erbjudande 
om att köpa eller teckna värdepapper, och det 
ska heller inte, helt eller delvis, utgöra underlag 
för eller användas i samband med eventuellt 
avtal eller åtagande i någon form. Det är inte 
säkert att tidigare utveckling upprepas och tidi-
gare utveckling ska inte tas som en indikation 
på framtida utveckling. Värdet på investering-
arna och avkastningen från dem kan gå såväl 
ned som upp och investeraren riskerar att för-
lora hela sitt investerade innehav. Investeraren 
garanteras inga vinster på investeringar och 
kan förlora pengar. Förändringar i valutakurser 
kan förorsaka att värdet på investeringar gjor-
da i andra länder och vinster från dessa stiger 
eller faller. Denna analysprodukt uppdateras 
regelbundet.

Ingen del av SHB:s analysrapporter får repro-
duceras eller spridas till någon annan person 
utan att SHB dessförinnan lämnat sitt skriftliga 
medgivande därtill. Spridningen av detta doku-
ment kan i vissa jurisdiktioner vara förbjuden 
i lag och personer som på något sätt mottar 
dokumentet måste själva förvissa sig om, och 
iaktta, eventuella restriktioner. Rapporten inne-
fattar inga legala eller skatterelaterade aspek-
ter kopplade till emittentens planerade eller 
befintliga emissioner av skuldebrev. Innehållet 
är uteslutande avsett för kunder i Sverige.

Viktiga upplysningar om analyser
SHB:s medarbetare, inklusive analytiker, får 
ersättning som genereras av företagets totala 
lönsamhet. Ersättningen till analytiker base-
ras inte på specifika corporate finance- eller 
obligationsmarknadstjänster. Ingen del av 
analytikerns ersättning har kopplats, eller kom-
mer att kopplas, direkt eller indirekt till specifika 
rekommendationer eller uppfattningar som ut-
trycks i analysrapporterna. SHB och/eller dess 
dotterbolag kan erbjuda investment-bank-
tjänster och andra tjänster, inklusive corporate 
bankingtjänster och värdepappersrådgivning, 
åt företagen som omnämns i vår analys. Vi kan 
agera rådgivare och/eller mäklare åt de företag 
som omnämns i vår analys. SHB kan också an-
söka om corporate financeuppdrag hos dessa 
företag. Vi köper och säljer värdepapper som 
onämns i vår analys från kunder i eget namn. 
Vi kan därför vid olika tidpunkter ha en lång 
eller kort position i sådana värdepapper. Vi kan 
också fungera som marknadsgarant för värde-
papper avseende alla företag som omnämns i 
analysrapporten. 

Handelsbanken Skogsrapport
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SHB, dess närstående företag, kunder, tjänste-
män, styrelseledamöter eller medarbetare kan 
äga eller inneha positioner i värdepapper som 
omnämns i analysrapporterna. Under vissa för-
utsättningar får banken i samband med tjänster 
avseende finansiella instrument betala eller 
ta emot incitament, till exempel avgifter och 
kommission från andra än kunden. Incitament 
kan bestå av såväl monetära som icke-mo-
netära förmåner. Om incitament utges till eller 
tas emot av tredje part krävs att ersättningen 
ska syfta till att höja kvaliteten på tjänsten och 
att den inte hindrar banken från att tillvarata 
kundens intressen. Kunden ska informeras om 
de ersättningar som banken tar emot. 

När banken tillhandahåller investeringsanalys 
tar banken emot och behåller ersättningar och 
förmåner som utgör mindre icke-monetära 
förmåner från tredje part. Mindre icke-monetä-
ra förmåner består av något av följande:

20

• Uppgifter eller dokumentation om ett 
 finansiellt instrument eller en investerings- 
 tjänst, som är av allmän karaktär.
• Skriftligt material som framställts av
 en tredjepart som är emittent för att
 marknadsföra en nyemission.
• Deltagande i konferenser och seminarier
 som gäller ett visst instrument eller en viss 
 investeringstjänst.
• Representation upp till ett rimligt värde.

Banken har riktlinjer för analys, vilka ska 
säkerställa analytikers och analysavdelning-
ens integritet och oberoende samt identifiera 
faktiska eller potentiella intressekonflikter 
som berör analytiker eller banken, samt att 
lösa sådana eventuella konflikter genom att 
eliminera eller minska dem och/eller offentlig-
göra dem om lämpligt. Som ett led i kontrollen 
av intressekonflikter har Handelsbanken infört 
restriktioner (”informationshinder”) i kommuni-
kationen mellan analysavdelningen och andra 
avdelningar inom Handelsbanken.

Analysavdelningen är organisatoriskt åtskild 
från corporate financeavdelningen och andra 
avdelningar med liknande arbetsuppgifter. I 
riktlinjerna för analysavdelningen finns regler 

Handelsbanken Skogsrapport

för hur ersättningar, bonus och lön får betalas 
ut till analytiker, vilka marknadsföringsaktivite-
ter en analytiker får delta i, hur analytiker ska 
hantera sina egna och närståendes värde-
pappersaffärer med mera. Vidare finns också 
inskränkningar i kommunikationen mellan ana-
lytikern och det analyserade bolaget. 

Enligt bankens Etiska riktlinjer i Handelsban-
kenkoncernen ska styrelsen och samtliga 
anställda inom Handelsbanken i sin verksamhet 
i banken och vid andra uppdrag iaktta hög 
etisk standard. Anställda i banken ska uppträda 
så att förtroendet för banken upprätthålls. All 
verksamhet i koncernen ska präglas av hög 
etisk standard. Intressekonflikter ska identifie-
ras och handläggas på ett för berörda parter 
rimligt sätt. Policyn för etik beskriver, utöver 
detta, även hur anställda som misstänker 
oegentligheter eller andra missförhållanden ska 
förfara, exempelvis med hjälp av SHB:s vissel-
blåsarsystem (whistleblowing). I SHBs policy 
för korruption fastslås vikten av att förebygga 
och aldrig acceptera korruption, samt att alltid 
agera vid misstanke om korruption. 

För fullständig information om Handelsbankens 
Policyer hänvisas till handelsbanken.se
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